
SMLOUVA O NÁJMU REKLAMNÍ PLOCHY

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2201 občanského

zákoníku tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se síd lem  Opava, Kylešovice, B ílovecká 1127/98, PSČ 747 06 

IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

spo lečnost zapsána v obchodn ím  rejstříku vedeném  Krajským soudem  v Ostravě, odd íl

B, v ložka 1234

zastoupení , ředitel společnosti

oprávněn k je d n án í ve věcech technických: obchodn í manažer

spo lečnosti,

telefon: e-mail:

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300 

dále jen  „pronajímatel"

a

2) Jazyková škola a vzdělávací agentura , s.r.o.

se síd lem  Praha - Střešovice, ul. Na O řechovce 447/33, PSČ: 162 00

spo lečnost zapsaná v obchodn ím  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, odd íl

C, v ložka 184360

zastoupení Marek Halfar, jednatel společnosti

Oprávněn k jednán í: m anažerka pobočky  Výukové centrum  HDE

Opava, ul. Vá lečková 16, 747 05 Opava 5

telefon: e-mail:

Bankovní spojení: Reifeisenbank, a.s., č. ú.: 11559977/5500 

dále jen „nájemce"



Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Pronajím atel prohlašuje, že má ve své d ispozic i dop ravn í prostředky městské 

hrom adné dopravy -  au tobusy a trolejbusy, přičem ž oprávněně pronajím á reklam ní 

p lochy um ístěné uvn itř i vně těchto  vozide l.

1.2 Nájem ce má zájem  si prona jm out reklam ní p lochy konkretizované v článku 2 této  

sm louvy.

1.3 Předm ětem  té to  sm louvy je  pronájem  blíže specifikovaných reklamních p loch 

pronajím ate le nájemci na konkrétn í dohodnu té  o b d ob í a úprava práv a pov inností 

s nájmem souvisejících.

Článek 2 

Cena, doba pronájmu a platební podmínky

2.1 Nájem ce si tím to  pronajím á od pronajím atele na dobu určitou od 23.8. 2019 do 

22.10. 2019 následujíc í reklam ní p lochy v d ispozic i pronajímatele:

2.1.1 Vnější rek lam ní p lochy na levé straně karosérie vozide l (ve směru jízdy) pro 

reklam ní po lep  v síťovém  proveden í form átu M ob il Board a rozměru: 4,50 m x 

2,30 m -  v počtu  3 ks um ístěny následovně: 2 ks tro le jbus číslo 93 a tro le jbus 

číslo 97 + 1 ks au tobus čís lo  169

2.2 Nájem ce se zavazuje uhrad it pronajím ate li za pronájem  reklam ní p lochy specifikované 

v článku 2.1 této  sm louvy (co do  o bd ob í a rozsahu) nájemné ve výši 30 000,-Kč + 

DPH v zákonné výši. Cena zahrnuje odstraněn í reklam ních po lepů po skončení 

nájmu. Cena nezahrnuje vyhotoven í g ra fického návrhu, vyhotoven í reklam ního po lepu 

a instalaci reklam ního po lepu. Tyto práce si zajistí nájem ce ve své režii a na své 

náklady.

2.3 Sm luvn í strany se dohod ly, že nájemné je  sp latné bezhotovostně  převodem  na účet 

pronajím atele, na zák ladě faktury-daňového  dokladu vystaveného pronajím atelem  a 

doručeného nájemci. Sp latnost faktury-daňového dok ladu je  14 kalendářních dnů.

Stránka 2 z 2



Sm luvn í strany se dohod ly , že dnem  sam ostatného zdan ite lného  p lněn í je  den nabytí 

účinnosti té to  sm louvy.

Článek 3 

Práva a povinnosti stran

3.1 O dpovědnost za obsah veškerých reklam ních sdě len í nájem ce jd e  p lně na vrub 

nájemce. Pokud by nevhodným  obsahem  reklam y byla pronajím ateli způsobena 

majetková újma, zavazuje se nájemce tu to  m ajetkovou újmu pronajím ateli uhradit.

3.2 Nájem ce je  pov inován realizovat na pronajaté p loše pouze  takovou reklamu, která 

není zjevně nevhodná, neetická, vulgární, rozporná s p latnou právní úpravou či 

dob rým i mravy anebo s veřejným  pořádkem , ale také která zjevně nezasahuje do  práv 

třetích osob. Poruší-li nájemce svoji pov innost d le p ředcháze jíc í věty, je  pronajím atel 

oprávněn od té to  sm louvy kdyko li bez da lš ího  a bez jakýchko li sankcí odstoupit.

3.3 Pronajím atel se dá le zavazuje p ředm ětné reklam ní plochy, resp. reklam ní polep, 

udržovat po ce lou dobu trván í nájmu v  přim ěřené čistotě.

3.4 Do jde-li v průběhu nájmu na některé z pronajatých reklam ní plochy, resp. na 

reklam ním  polepu, k je jím u  poškozen í či zn ičen í důsledkem  dopravn í nehody, ž ive lné 

události, vandalism u, apod., doh od ly  se sm luvn í strany na tom , že takové poškozen í či 

zn ičen í reklam ní p lochy v době  trván í nájmu nebude m ít za důsledek jakéko li zm ěny 

v ceně nájmu ani právo nájemce od té to  sm louvy odstoup it. Pronajímatel je  však 

povinován učin it taková opatření, aby reklam ní p locha byla co nejdříve obnovena a 

p rod louž it nájem předm ětné reklam ní plochy, a to  o dobu přerušení využívání 

reklam ní p lochy nájemcem.

Článek 4 

Závěrečná ustanovení

4.1 Tato sm louva nahrazuje veškerá předchozí ústní i p ísem ná ujednání ve vztahu 

k předm ětu a obsahu této  sm louvy a je  úp lným  projevem  vůle sm luvních stran 

k předm ětu té to  sm louvy.

4.2 Zm ěny a dop lňky  té to  sm louvy vyžadují form u p ísem ného dodatku, podepsaného 

oběm a sm luvním i stranami.

Stránka 3 z 3



4.3 Práva a pov innosti z  této  sm louvy se vztahují v p lném  rozsahu i na případné právn í 

nástupce obou  sm luvn ích stran.

4.4 Žádná ze sm luvn ích stran není oprávněna bez souhlasu druhé sm luvní strany 

postoup it práva a pov innosti p lynouc í z této  sm louvy na tře tí osobu.

4.5 Smluvní strany podpisem  této sm louvy berou na vědomí, že Městský dopravní podnik
Opava, a.s. je  povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a dále dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Je tak povinován 
v souladu s uvedenými předpisy za zákonem daných oko lností zveřejnit obsah této 
sm louvy či poskytnout je jí kopii třetí osobě. Sm luvní strany proti tom uto nic nenamítají.

4.6 Tato sm louva se říd í českým  právním  řádem.

4.7 Doručován í p ísem ností d le  té to  sm louvy je  m ožné p ísem ně prostředn ictv ím

doručovate le  pošty do  sídla účastn íků této  sm louvy uvedených v záh lav í této  sm louvy. 

Nedo jde-li k do ručen í p ísem nosti druhé sm luvn í straně či bude-li sporným  datum  

doručen í p ísem nosti, považu je se za term ín doručen í třetí den po prokazate lném  

odeslán í p ísem nosti. D oručován í je  m ožné rovněž prostředn ictv ím  e-m ailu uvedeného 

v záh lav í té to  sm louvy.

4.8 Jsou-li sm luvn ím i stranam i té to  sm louvy podnikatelé , všechny spory, které vzn iknou

z této  sm louvy uzavřené mezi sm luvn ím i stranam i nebo v souvis losti s tou to  sm louvou 

a které nebudou prim árně urovnány dohodou  sm luvních stran, budou rozhodovány 

s konečnou p latností před obecným i soudy České republiky. Sm luvn í strany se 

dohod ly  ve smyslu ust.

§ 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudn í řád, že  ve věcech souvisejících s tou to  

sm louvou či jedno tlivým i sm louvam i uzavíraným i mezi sm luvn ím i stranam i na zák ladě 

té to  sm louvy, bude v prvém stupn i v případě věcné přís lušnosti okresn ího  soudu pro 

ten který případ m ístně přís lušným  Okresn í soud v O pavě a v případě věcné 

přís lušnosti krajského soudu pro ten který případ, bude m ístně přís lušným  Krajský 

soud v Ostravě.

4.9 V  případě, že se některé z  ustanoven í této  sm louvy stane nep latným  nebo neúčinným, 

nebude tím  dotčena p latnost nebo účinnost ostatn ích ustanovení. N ep latné či 

neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým  platným  a účinným  ustanovením , které 

se právně přípustným  způsobem  co nejvíce přib ližu je  hospodářském u účelu 

zam ýšleném u oběm a sm luvn ím i stranam i při uzavřen í té to  sm louvy. Totéž platí 

pro  případné m ezery ve sm louvě.

4.10 Sm louva nabývá p latnosti dnem  podp isu oběm a sm luvn ím i stranam i a účinnosti dnem  

zveřejnění v registru sm luv d le zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. O

Stránka 4 z 4



zveřejnění sm louvy v registru smluv, bude zástupce pronajímatele informovat nájemce 
písemně na mailovou adresu:

4.11 Sm louva je  vyhotovena ce lkem  ve dvou stejnop isech, z n ichž každá sm luvní strana 

obd rž í jeden. Každý ze stejnopisů je  považován za orig iná l sm louvy.

Sm luvn í strany prohlašují, že tato sm louva tak, ja k  byla sepsána, odpov ídá jejich pravé vůli, a 

na důkaz toho  připo ju jí své podpisy.

V  Opa\ 16.8.2019

a vadé gcnturá 3.r.o.
Na 

162 0

Marek Halfar

jedna te l spo lečnosti

Jazyková škola a vzdělávací agentura, 

s.r.o.

V  Opavě dne: 16.8. 2019

ředite l spo lečnosti 

M ěstský dop ravn í podn ik  Opava, a.s.

W stský  dopravní podnik Qp&m 
akciová společnost (Z)

74? 06 ORAVA, Bílovecká 96 
CMČ:CZ646102Se

Stránka 5 z 5




